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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget  
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1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 5. april 2024 stillet følgende 

spørgsmål 353 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Steffen W. Frølund (LA). 

Spørgsmål 353 

Hvordan vurderer ministeren, at en CO₂-afgift på 375 kr. pr. ton CO₂, der skal beta-

les, uanset om CO₂’en udledes eller opfanges og lagres, vil påvirke forventningerne 

til CCS, som skitseret i Aftale om styrkede rammevilkår for CCS i Danmark fra sep-

tember 2023, hvor det fremgår, at aftalen forventes at medføre reduktioner på i alt 

3,2 mio. ton CO₂ i 2030? 

Svar 

Jeg vil indledningsvist henvise til mit svar på KEF alm. del spm. 309, hvor Skattemi-

nisteriet redegør herfor og beskriver, at der arbejdes på at finde en løsning på det 

forhold, at forslaget til ny emissionsafgiftslov med følgelov vil betyde, at virksomheder 

fortsat skal betale CO₂-afgift, selvom de fanger og lagrer CO₂. Afgiftsforholdet skyl-

des vilkår i EU’s energibeskatningsdirektiv. 

 

Klima-, Energi- og Forsyningsministeriets løbende dialog med virksomheder har in-

dikeret, at virksomhederne mener, at afgiftsforholdet kan få betydning for den lang-

sigtede økonomi og interesse for CCS. Jeg støtter derfor arbejdet med at finde en 

løsning på afgiftsforholdet. 

 

Puljemidlerne afsat inkl. afledt afgiftstab jf. Aftale om styrkede rammevilkår for CCS 

i Danmark af september 2023. Dette betyder, at det samlede incitament til CCS fra 

afgifter og puljemidler inden for puljen ikke påvirkes direkte af afgiftsforholdet. Indi-

rekte kan der dog ikke udelukkes en påvirkning i form af højere budpriser, der vil 

afspejle afgiftsforholdets betydning for projektets økonomi efter støtteperioden. 

 

Jeg kan oplyse, at det jf. Klimastatus og -fremskrivning 2024 aktuelt skønnes, at 

CCS vil bidrage med reduktioner på ca. 2,9 mio. ton CO₂ i 2030, hvilket er lavere 

end de 3,2 mio. ton CO₂ fra Klimastatus og -fremskrivning 2023 som Aftale om styr-

kede rammevilkår for CCS i Danmark fra september 2023 henviser til. Det aktuelle 

skøn afspejler overvejende, at NECCS-puljen vil medføre færre reduktioner end 

forventet. 

 

 

Offentligt
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 353
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